Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 324/2023

EMENTA: SOLICITA COLOCAÇÃO DE MASSA ASFÁLTICA NA ESQUINA DA RUA ANTÔNIO

FIRMINO DE OLIVEIRA COM AV. DIMAS BATISTA PEREIRA.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Os Vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICAM a Vossa Excelência no

sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este determine ao setor competente, colocação

de massa asfáltica na esquina da Rua Antônio Firmino de Oliveira com Av. Dimas Batista Pereira.

Justificativa

As condições atuais dessa rua têm apresentado uma série de problemas como dificuldade  para passagem de

veículos, empoçamento de água, entre outros. Estas condições têm gerado diversos transtornos para os

moradores e também para os motoristas que transitam diariamente pela via. Além disso, a deterioração da rua

tem causado danos aos veículos, elevando os custos de manutenção dos moradores e aumentando os riscos de

acidentes. Desta forma, acreditamos que a recuperação da pavimentação asfáltica é essencial para a segurança

e o bem-estar de toda a comunidade local.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 09 de outubro de 2023.

JOSÉ VALBER CABRAL LISBOA

Vereador Propositor

MATHEUS GARCIA CARVALHO                THIAGO BERNARDO DE SOUZA

Vereador Propositor       Vereador Propositor

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/

Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/